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Bezirk

Breite Altersgruppen - Volkszahlung 1991

0 bis 19
mannlich

weiblich

20 bis 64
mannlich

weiblich

| Das Land

Graz-Stadt
Deutschlandsberg
Graz-Umgebung
Leibnitz

Leoben

Liezen

Murau

Voitsberg

Weiz

Murtal
Bruck-Murzzuschlag
Hartberg-Furstenfeld
Sudoststeiermark
Steiermark

insgesamt

45.589
15.926
30.331
20.440
14.769
21.055
9.141
13.079
23.140
19.695
25.267
25.483
23.560
287.475

23.308
8.183
15.669
10.380
7.626
10.722
4.683
6.745
11.866
10.107
13.074
13.005
12.101
147.469

22.281
7.743
14.662
10.060
7.143
10.333
4.458
6.334
11.274
9.588
12.193
12.478
11.459
140.006

insgesamt

150.226
36.120
72.386
45.138
44.567
49.331
18.638
33.210
49.076
47.712
68.714
52.144
50.016

717.278

73.470
18.280
36.416
23.029
22.600
24,733
9.497
16.722
25.097
24.154
34.782
26.739
25.539
361.058

Quelle: Statistik Austria, Bearbeitung: Landesstatistik Steiermark (Gebietsstand 2020)

76.756
17.840
35.970
22.109
21.967
24.598
9.141
16.488
23.979
23.558
33.932
25.405
24.477
356.220

insgesamt

41.995
8.535
15.456
10.060
12.874
12.128
4.478
8.288
11.080
12.231
18.555
12.047
12.240
179.967

am 1.1.2012 wurden die beiden pol. Bezirke Judenburg und Knittelfeld zum pol. Bezirk Murtal zusammengelegt
am 1.1.2013 wurden die beiden pol. Bezirke Bruck an der Mur und Murzzuschlag zum pol. Bezirk Bruck-Mirzzuschlag zusammengelegt
am 1.1.2013 wurden die beiden pol. Bezirke Hartberg und Firstenfeld zum pol. Bezirk Hartberg-Firstenfeld zusammengelegt

am 1.1.2013 wurden die beiden pol. Bezirke Feldbach und Radkersburg zum pol. Bezirk Suidoststeiermark zusammengelegt

1.1.2015: Gemeindestrukturreform in der Steiermark, Anderungen im Gebietsstand
1.1.2020: Anderung im Gebietsstand (Auflésung der Gemeinde Murfeld)

Steiermark
65 und alter

mannlich weiblich
13.790 28.205
3.183 5.352
5.745 9.711
3.723 6.337
4.590 8.284
4.571 7.557
1.729 2.749
3.044 5.244
4.137 6.943
4.549 7.682
6.904 11.651
4.325 7.722
4.315 7.925
64.605 115.362




